
象庭数
保護者様

平成22年5月21日

目黒区立東根小学校

校長　村尾　知昭

運動会のご案内とお願い

濃い緑が一段と目にしみるよい季節を迎えました｡皆様には､ますますご清祥のことと
お慶び申し上げます｡日頃より本校の教育活動推進のためにご支援を賜り厚くお礼申し上
げます｡

さて､子どもたちが協力し励まし合いながら練習している運動会が一週間後となりまし
た｡当日は､下記の注意をよくお読みになり､ご家族ご近所お誘い合わせの上ご来校され､

子どもたちの演技にご声援くださいますようご案内申し上げます｡

巨匡I

l　日時　　　平成22年5月29日(土)　8:45-14:45

<29日(士)に運動会が実施できない場合>
*延期の場合のみ､朝7時より緊急連絡網(家庭数)＼｡を使い連絡いたし

ますo　また､めぐろ子ども見守りメール､本校ホームページにおいて
･もお知らせいたします.

*学校は､休みになります｡

*運動会は､ 30日(日)に順延となります｡

<30日(日)にも運動会が実施できない場合>
*連絡方法は29日(土)と同じです｡

*30日(日)は4時間授業(給食なし)を行います｡

*運動会は6月1日(火)に順延となります｡この場合､弁当は必要あ

りません｡ (給食があります)

29日実施 �#�?ｩ(h鈬3�?ｨ��邊�29日.30日中止 

29日(土) ��:陞��休み(連絡網にて連絡) 亶�-ﾒ延�xﾙmH,�,I��xﾒ��

30日(日) 亶�-ﾒ�運動会 滴鳧ｭH�ｼb虻ｹ��,�+R��

31日(月) 亶�-ﾒ�休み 亶�-ﾒ�

1日(火) 儿�,ｨ�ｼb�普通授業 ��:陞�ｸｹ��*�.ｒ�

※学校への電話による｢実施｣か｢延期｣の問い合わせはご
遠慮ください｡

2　会場　　　本校校庭

3　児童の登下校

(実施の場合)
*児童登校　8‥00-8 ‥ 10 (体育着に着替えて教室で待機)

*係児童登校　7 : 40 (体育着に着替えて各係の準備)

*1-4年下校(15:00頃)

4　服装

*5･6年下校(15:20頃)

普段着で登校し､学校で体育着に着替えます｡運動会終了後は､普段着

に着替えて下校します0　　　　　　　　　　　　-裳-



*5月27日(木) -　体育着を持ち帰り､･洗濯をします｡

*5月28日(金) -　練習は運動しやすい服装で結構です｡

5　持ち物　　･体育着･赤白帽･弁当(保護者が持ってきてもかまいません)
･水筒(水かお茶) ･ハンカチ･ちり紙･あせふき用タオル

･名前を書いたスーパーの袋(水筒を座席に置くため)

･演技や係に必要な物

･必要に応じて日焼け防止用の衣類､バスタオル等

※走りやすい運動ぐつで登校させてください｡

6　参観される保護者の皆様へのお願い

①運動会当日の天候により､日差しが強いと考えられる場合､各ご家庭で､日焼け防

止用のクリームを塗る､日焼け防止用の衣類やバスタオル等を持たせるなどの子ど

もに対するご配慮をよろしくお願いいたします｡

辛

ることと りますので

③名札を必ず着用してください｡ (4月に配布した4人分記入できる黄色い名札)

当日､ 4枚では名札が足りない方等は､事前に担任に申し出てください｡お渡し

します｡

④ビデオ･写真の撮影は､くれぐれも演技のじゃまにならないようにご協力をお願い

します｡特に､トラック･フィールド内に入っての撮影は､演技の進行上支障が出

ますので固くお断りします｡

⑤無断で校舎内や体育館･児童席には､入らないでください｡なお､ふれあい昼食時

は体育館､教室の一部､屋上､西校舎の裏を開放します｡ご利用される方は､上履

き･敷物をご用意ください｡ (ふれあい昼食に関しては､ 5月20日付けの手紙を

ご覧下さい｡)

⑥トイレは､校庭のトイレか､きこえとことばの教室前のトイレをご利用ください｡

⑦敬老席ご招待の方は､受付でリボンをお受け取りになり､見えるところに付けて下

さい｡

⑧保護者席は､大変狭くなっております｡敷物など譲り合って､ご覧ください｡

⑨ごみは､各自で持ち帰ってください｡

⑩敷地内は禁煙となります｡お煙草はご遠慮ください｡

⑪会場の固定遊具は使用できません｡また､飼育小屋も立入禁止です0

⑫狭いスペースを譲りあって使用していただきたいと思います｡テントやパラソルの

使用は禁止いたします｡

⑬pTA競技に出場なさる方は､服装や履き物を運動にふさわしいものにして､けが

のないように気を付けてください｡

⑭運動会をご参観いただいた後に､アンケートを配布致します｡是非､皆様のお声を

お聞かせください｡次年度に役立たせていきます｡

以上よろしくお願い申し上げます｡


